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Besvarelse af spørgsmål nr. 649 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 649 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. februar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Christian Fuglsang 
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Spørgsmål nr. 649 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på L 111 – spørgsmål 4 
svare konkret på, hvorfor rapporten om erfaringerne med peber-
sprayordningen ikke har medtaget borgernes følelse af tryghed 
eller mangel på samme, fremfor kun at fremkomme med mini-
sterens egen opfattelse af, hvad tryghed indebærer, særligt når 
borgernes egen tryghed var et bærende element for at indføre 
pebersprayen, og vil ministeren oplyse om ministeren er enig i, 
som ministeren sagde i folketingssalen under behandlingen af L 
111, at den ”følte” tryghed for borgeren er vigtig?” 

 

Svar: 

 

Som det også fremgår af min besvarelse af 7. januar 2021 af spørgsmål nr. 

4 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om våben og eksplosivstoffer 

m.v. (Tilbagerulning af pebersprayordningen, udenlandske civile statsmyn-

digheders adgang til at bære, ind- og udføre visse våben og fastsættelse af 

supplerende bestemmelser til forordning nr. 2019/1148 af 20. juni 2019 om 

markedsføring og anvendelse af udgangsstoffer til eksplosivstoffer m.v.) (L 

111) fra Folketingets Retsudvalg, er det min primære opgave som justitsmi-

nister at sikre danskernes tryghed. Helt grundlæggende mener jeg, at det 

skaber det modsatte – nemlig utryghed – når borgere bevæbnes. Det gælder 

også med peberspray. 

 

Det var centralt for mig at få undersøgt, hvilke konkrete konsekvenser pe-

bersprayordningen havde haft, før jeg fremsatte lovforslag om tilbagerul-

ning af pebersprayordningen. Som det også fremgår af min besvarelse af 7. 

januar 2021 af spørgsmål nr. 4, var dette derfor formålet med Justitsmini-

steriets rapport om erfaringerne med pebersprayordningen. 

 

Som jeg også tilkendegav i forbindelse med 1. behandlingen af lovforslag 

nr. L 111, er den følte tryghed for borgeren vigtig. Derfor har regeringen 

også taget flere initiativer for at øge trygheden i det danske samfund. 

 

Som bekendt er regeringen, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Sociali-

stisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Nye Borger-

lige den 15. december 2020 nået til enighed om en ny aftale om politiets og 

anklagemyndighedens økonomi 2021-2023. Aftalen styrker bl.a. politiets 

tilstedeværelse i hele Danmark gennem flere beredskabspatruljer, 20 nye 

nærpolitienheder rundt om i landet og ekstra lokalbetjente. Aftaleparterne 



 Side 3/3 

er derudover bl.a. enige om at etablere en ny slagkraftig national efterforsk-

ningsenhed, at indføre en politigaranti på områder, hvor der er et særligt 

hensyn til borgernes tryghedsfølelse, samt et meroptag af studerende på Po-

litiskolen, der samlet set vil bringe politistyrken op på et historisk højt antal 

betjente. 

 

Det er min forventning, at aftalen om politiets og anklagemyndighedens 

økonomi 2021-2023 vil bidrage til at sikre en øget tryghed i befolkningen.  


